
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Lunes 20 de julio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 31755

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
22

87
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

22875 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Cádiz. Objeto: Suministro e instalación de espectrómetro de pérdida
de energía de los electrones/filtro de energía de ultra alta resolución de
altas prestaciones analíticas,  con destino en el  Servicio Central  de
Ciencia  y  Tecnología  (División  de  Microscopía  Electrónica)  de  la
Universidad  de  Cádiz.  Programa  de  incentivos  a  proyectos  de
implantación o mejoras de infraestructuras y equipamiento científico
tecnológico  de  los  agentes  del  Sistema Andaluz  del  Conocimiento
(convocatoria  2011).  Subvencionado  por  la  Junta  de  Andalucía,
Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo y por FEDER
80%. Expediente: EXP007/2015/19.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Cádiz.
c) Número de expediente: EXP007/2015/19.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro e instalación de espectrómetro de pérdida de energía

de  los  electrones/filtro  de  energía  de  ultra  alta  resolución  de  altas
prestaciones analíticas,  con destino  en el  Servicio  Central  de  Ciencia  y
Tecnología (División de Microscopía Electrónica) de la Universidad de Cádiz.
Programa  de  incentivos  a  proyectos  de  implantación  o  mejoras  de
infraestructuras y equipamiento científico tecnológico de los agentes del
Sistema Andaluz del Conocimiento (convocatoria 2011). Subvencionado por
la  Junta  de  Andalucía,  Consejería  de  Economía,  Innovación,  Ciencia  y
Empleo  y  por  FEDER 80%.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38433000 (Espectrómetros).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE; DOUE, y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 3 de marzo de 2015;

DOUE: 4 de marzo de 2015, y DOUE: 4 de marzo de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 834.024,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 834.024,00 euros. Importe total:
1.009.169,04 euros.

6. Formalización del contrato:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Lunes 20 de julio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 31756

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
22

87
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

a) Fecha de adjudicación: 15 de junio de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de julio de 2015.
c) Contratista: FEI EUROPE B.V., SUCURSAL EN ESPAÑA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 834.023,78 euros. Importe

total: 1.009.168,77 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Según órgano de contratación se propone

a este licitador por ser la oferta más ventajosa.

Cádiz, 15 de julio de 2015.- El Rector de la Universidad de Cádiz.
ID: A150033550-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-07-17T19:14:13+0200




